ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                            № __

пос. Приамурский

Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района»

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области,  администрация Приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района».
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальным вопросам администрации городского поселения.
4. Постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава администрации
Приамурского городского поселения 	А.С. Симонов

Подготовил:
Специалист отдела по социальным вопросам
администрации городского поселения                                           А.А.Щербина

	УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации городского поселения                                   от _____________ № ________

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района»

	Симонов Александр Сергеевич
	- глава администрации городского поселения, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Жилина Наталья Шамильевна

	- начальник отдела по социальным вопросам администрации городского поселения, секретарь комиссии;

	Щербина Анастасия Александровна

	- специалист отдела по социальным вопросам администрации городского поселения;

	Паксин Роман Геннадьевич

	- учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский (по согласованию);

	Синичкина Тамара Анатольевна

	- директор МКУ «Центр культуры и досуга» пос. Приамурский;

	Ильичев Владимир Федорович

	- депутат Собрания депутатов Приамурского городского поселения (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского поселения                                      от ___________ № ______

Положение
о конкурсе «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Приамурского городского поседения Смидовичского муниципального района»

1. Конкурс «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района» (далее – конкурс) проводится с целью популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения, организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан.
2. Участниками конкурса могут быть члены общественных организаций, работники учреждений и организаций, расположенных на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района, инициативные граждане, организующие физкультурно-спортивную работу среди населения на спортивных объектах Приамурского городского поселения.
3. Кандидаты на участие в конкурсе предоставляют заявки в отдел по социальным вопросам администрации Приамурского городского поселения не позднее 01 февраля текущего  года.
Заявка участника конкурса должна содержать следующие сведения: ФИО, дата рождения, контактный телефон, вид спорта, место проведения тренировок (микрорайон), привлекаемая возрастная группа граждан, ссылка на аккаунты в социальных сетях.
4. Качество работы конкурсантов подтверждается перечнем мероприятий с указанием количества участников, фото- и видеоматериалами, публикациями в средствах массовой информации.						5. Победителей и призёров конкурса, номинации определяет комиссия по подведению итогов конкурса (далее – комиссия) в срок не позднее 15 декабря отчетного года.
Определение победителей и призёров конкурса осуществляется открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии при условии участия в голосовании не менее двух третей её состава. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.			6. Победителям и призёрам конкурса вручаются свидетельство и денежная премия главы Приамурского городского поселения при наличии средств, предусмотренных в бюджете на текущий год.
[bookmark: _GoBack]